
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

1 

 

Písemná zpráva 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Novostavba bytového domu Kostelní – Biskupská v Ostravě - PD 
 

Ev. č. VZ 2/2018/D1/D/OIMH/Bl 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 
 

1. Označení zadavatele 
 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

IČO 00845451 

se sídlem náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 

 

(dále jen „zadavatel“) 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky bylo poskytnutí služeb projektanta spočívající v provedení projekčních 

prací a související inženýrské činnosti, a to v návaznosti na návrh účastníka podaný v soutěži o návrh 

vyhlášené Statutárním městem Ostrava pod názvem „Novostavba bytového domu Kostelní – 

Biskupská v Ostravě“. 

 

3. Druh zadávacího řízení 
 

Veřejná zakázka byla zadávána jako nadlimitní veřejná zakázka na služby v jednacím řízení bez 

uveřejnění. 

 

4. Označení účastníků zadávacího řízení  
 

Ing. arch. Michal Palaščak 
IČO 64311261 
Kamenná čtvrť 589/13, 639 00 Brno - Štýřice 
 
5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 
 

Nebyl vybrán žádný účastník. 
 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
 

Nepoužito. 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

2 

 

Písemná zpráva 
 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Jednací řízení bez uveřejnění bylo použito v souladu s § 65 odst. 1 zákona v návaznosti na soutěž 

o návrh.  

Podle soutěžních podmínek měl zadavatel (statutární město Ostrava) v úmyslu vybrat v rámci soutěže 

o návrh účastníky, s nimiž bude jednáno o zadání následné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění. 

Podle soutěžních podmínek měl vyzvat zadavatel k jednání účastníka, jehož návrh se umístí na 

nejvýše oceněném místě. Dne 24. 4. 2018 rozhodlo statutární město Ostrava o ocenění návrhu 

účastníka první cenou. 

Dle rozhodnutí rady města ze dne 4. 9. 2018 postoupilo statutární město Ostrava realizaci stavby 

„Novostavba bytového domu Kostelní – Biskupská v Ostravě“ spolu se zadáním veřejné zakázky na 

vypracování projektové dokumentace včetně všech fází potřebných pro vypracování této projektové 

dokumentace v jednacím řízení bez uveřejnění městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  
 

Zadavatel rozhodl zrušit zadávací řízení výše uvedené veřejné zakázky na základě ust. § 127 odst. 2 

písm. d) zákona. Důvody, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval, jsou následující: 

Zadavatel postoupil podklady na realizaci Novostavby bytového domu Kostelní – Biskupská v Ostravě 

zpět statutárnímu městu Ostrava a tudíž v této věci již nemůže vystupovat v pozici zadavatele. 

Důsledkem tohoto postoupení podkladů zpět statutárnímu městu Ostrava je také to, že zadavateli 

nebudou poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu statutárního města Ostrava na financování této 

veřejné zakázky. 

 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

 

Zadavatel používal elektronické prostředky. 

 

12. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 
13. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části 
 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné zakázky tvoří 
jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 
 
14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

zákona 
 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 zákona. 

 
 
V Ostravě dne 20. 5. 2019 
 
 
 
Ing. Jiří Vozňák 
vedoucí odboru investic a místního hospodářství 


		2019-05-20T11:14:17+0200
	Ing. Jiří Vozňák cce277abdb6eb36ca29bc7af120c8ad5bba70562




